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Na czele rosyjskiej delegacji, uczestniczącej w obchodach 75.
rocznicy  wyzwolenia  obozu  koncentracyjnego  Auschwitz  stanie
ambasador Rosji w Polsce Siergiej Andriejew.

„Strona  rosyjska  poinformowała  organizatora  uroczystości
rocznicowych z okazji 75-lecia wyzwolenia niemieckiego obozu
koncentracyjnego i obozu śmierci Auschwitz-Birkenau, że Rosję
będzie  reprezentował  ambasador  Rosji  w  Polsce  Siergiej
Andriejew.  Nie  ma  w  planach  wysłania  na  te  uroczystości
oficjalnych przedstawicieli z Moskwy” – poinformował oficjalny
przedstawiciel  rosyjskiej  służby  dyplomatycznej  Władimir
Aleksandrow.

Wcześniej w mediach pojawiały się spekulacje na temat tego,
czy w uroczystościach w Polsce weźmie udział prezydent Rosji
Władimir Putin. Przypomnijmy, oficjalnie na temat zaproszenia
Putina do Polski na obchody 75. rocznicy wyzwolenia Auschwitz
pod  koniec  grudnia  ubiegłego  roku  wypowiedział  się  Szef
Gabinetu Prezydenta RP Krzysztof Szczerski, zaznaczając, że
zaproszenie formalnie wystosowuje Państwowe Muzeum Auschwitz-
Birkenau w Oświęcimiu oraz ocaleni.

„To oni zapraszają i na ich zaproszenie wszyscy odpowiadają,
przyjmując je lub nie. Jeśli Prezydent Putin odmówił przyjęcia
zaproszenia od byłych więźniów obozu Auschwitz-Birkenau, to
jest mi to trudno komentować; jest to odmówienie zaproszenia
wysłanego nie w imieniu władz polskiego państwa, ale w imieniu
ocalałych”  –  podkreślił,  dodając,  że  to  będzie  jedna  z
ostatnich okazji do wysłuchania relacji samych ocalałych.

Prezydent  Rosji  ma  wziąć  udział  w  obchodach  rocznicy
wyzwolenia  obozu  w  Jerozolimie.  Na  izraelskie  obchody  na
Światowe Forum Holocaustu nie pojedzie prezydent Andrzej Duda,
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ponieważ  organizator  –  Yad  Vashem  –  nie  przewidział  w
programie jego wystąpienia. Zdecydowano natomiast, że wystąpią
przedstawiciele Wielkiej Czwórki oraz Niemcy.
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